СОВЕТ
ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 22.01.2019 г.№8/24
Об условиях приватизации объектов
муниципальной собственности
Осиновского муниципального образования
Марксовского муниципального района
Саратовской области на 2019 год

	В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, утвержденным решением Совета Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 30 июня 2016 года № 58/11,  решением Совета Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 22.01.2019 г. года  № 8/22 «О прогнозном плане (Программе) приватизации муниципального имущества Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на 2019 год», руководствуясь Уставом Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района,
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить условия приватизации объектов муниципальной собственности Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, включенных в  Прогнозный план (Программу) приватизации объектов муниципальной собственности Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на 2019 год согласно приложению.
2. Подготовить документы по купле – продаже объектов муниципальной собственности согласно утвержденной программы и действующему законодательству Российской Федерации.
3. Решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Воложка» и размещению на официальном сайте администрации Осиновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Осиновского муниципального образования
Марксовского муниципального района                              О.В. Иванова

																																Приложение
												к решению Совета Осиновского муниципального
                                                         образования
												Марксовского муниципального района
												от 22.01.2019 г.№8/24

УСЛОВИЯ

Приватизации объектов муниципальной собственности Осиновского муниципального образования
Марксовского муниципального района на 2019 год.

	№ п/п
	Наименование объектов приватизации
	Адрес (местонахождение)
	Общая площадь, кв.м.
	Способ приватизации
	Начальная цена продажи, тыс. руб. без учета НДС
	Форма подачи предложения о цене муниципального имущества
	Наличие обременения
	Условия

	Объекты газоснабжения в составе:

	1
	Газопровод подземный высокого давления, назначение: трасса газопровода, Протяженность 241 м., инв. №63:226:003:000016470, лит. I,   газопровод высокого давления от ГК №6 до машинно-транспортной мастерской
кадастровый номер:
64:20:000000:3753
	Саратовская область, Марксовский район, село Бородаевка
	241 п.м.
	Конкурс
	26 200
	Закрытая форма
	Отсутствуют
	Победитель конкурса обеспечивает:
-сохранение целевого назначения объектов газового хозяйства сроком на 5 лет, без права их перепрофилирования;
-бесперебойное предоставление услуг газоснабжения потребителям, в случае демонтажа объектов газового хозяйства;
- издание соответствующего нормативно правового акта и уведомление потребителей при отключении и ограничении поставки газа, в случае проведения капитального и/или текущего ремонта;
-надлежащее техническое обслуживание и эксплуатацию данных объектов, своевременное выявление и устранение нештатных (аварийных) ситуаций, в соответствии с законодательством РФ;
-оказание услуг потребителям в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, предъявляемыми к таким видам услуг и по регулируемым тарифам;
-предоставление отчетности, с периодичностью не реже 1 раза в год в течении 5 лет. Сведения о выполнении условий конкурса предоставляются победителем продавцу в течение 10 рабочих дней начиная с 15 января года, следующего за отчетным.
В случае отсутствия у победителя конкурса возможности самостоятельно обеспечить соблюдение условий конкурса, обеспечить заключение соответствующих договоров со специализированной организацией.

	2
	Сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам от газового стояка к ж.д. №№ 1-7 по ул.1-я Линия, назначение: сооружение, Протяженность 171 м., инв.№63:226:001:005192160, лит. Х
кадастровый номер: 64:20:031201:970
	Саратовская область, Марксовский район, село Бородаевка
	171 п.м.
	Конкурс
	4 900
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	3
	Сооружение – надземный газопровод низкого давления с отводом к жилым домам протяженностью 296,0м от газового стояка до ж.д.№1 по ул.Подгорная, назначение: сооружение, инв.№63:226:001:005192160:1, лит. 1
кадастровый номер:
64:20:031201:974
	Саратовская область, Марксовский район, с.Бородаевка
	296 п.м.
	Конкурс
	8 500
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	4
	Сооружение–надземный газопровод низкого давления с отводом к жилым домам протяженностью 397,0м от газового стояка до ж.д.№2 по ул.Подгорная, назначение: сооружение, инв.№ 63:226:001:005192160:II, лит. II
кадастровый номер:
64:20:031201:976
	Саратовская область, Марксовский район, с.Бородаевка
	397 п.м.
	Конкурс
	11 340
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	5
	Сооружение-надземный газопровод низкого давления с отводом к жилым домам протяженностью 130,0м от газового стояка к ж.д. №15,17 по ул.Подгорная и к ж.д. №№17,19 по ул.Советская, назначение: сооружение, инв.№ 63:226:001:005192160:III, лит. III, адрес  объекта: Саратовская область, Марксовский район, с.Бородаевка
кадастровый номер:
	64:20:031201:971

	Саратовская область, Марксовский район, с.Бородаевка
	130 п.м.
	Конкурс
	3 710
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	6
	Надземный газопровод низкого давления d-40мм от точек врезки к жилым домам по ул.2 Садовая № 6-1 и ул.Садовая № 8-1, протяженностью 455 м; отвод d-32мм от надземного газопровода низкого давления по ул. 2 Садовая № 1-6 и ул.Садовая № 1-8, протяженностью 84 м., назначение: другие сооружения, Протяженность 539 м., инв. № 63:226:001:005192160, лит. VI
кадастровый номер:
64:20:012801:354
	Саратовская область, Марксовский район, с.Бородаевка
	539 п.м.
	Конкурс
	15 400
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	7
	Сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам от газового стояка к ж.д. № 9 -13 по ул .Садовая и к ж.д. № 7-10 по ул. 2-я Садовая, назначение: сооружение, Протяженность 415м., инв.№ 63:226:001:005192160, лит. IV
кадастровый номер:
64:20:031201:978
	Саратовская область, Марксовский район, с.Бородаевка
	415 п.м.
	Конкурс
	11 900
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	8
	Сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам от газового стояка к ж.д. № 14,16 по ул.Почтовая, назначение: сооружение, Протяженность 61 м., инв.№ 63:226:01:005192160, лит. V
кадастровый номер:
64:20:031201:965
	Саратовская область, Марксовский район, с.Бородаевка
	61 п.м.
	Конкурс
	1 700
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	9
	Сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам от газового стояка к ж.д. №1,2,3,4,6 по ул. 3-я Линия к ж.д. №2/1, 3,4,5,6 по ул. 2-я Линия к ж.д. № 30,32,34 по ул. Почтовая, назначение: сооружение, Протяженность 777 м., инв. № 63:226:001:005192160, лит. VIII
кадастровы номер: 64:20:031201:969
	Саратовская область, Марксовский район, с.Бородаевка
	777 п.м.
	Конкурс
	22 200
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	10
	Сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам от газового стояка к ж.д. №№ 26,28, назначение: сооружение, Протяженность 74 м., инв. № 63:226:001:005192160, лит. ХI
кадастровый номер:
64:20:031201:977
	Саратовская область, Марксовский район, с.Бородаевка
	74 п.м.
	Конкурс
	2 100
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	11
	Сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам от жилого дома № 5 по ул. Интернациональная до жилого дома № 1 по ул. 2-я Линия, назначение: сооружение, Протяженность 72 м., инв. № 63:226:001:005192160, лит. VIII
кадастровый номер:
64:20:031201:964
	Саратовская область, Марксовский район, с.Бородаевка
	72 п.м.
	Конкурс
	2 100
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	12
	Сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам от газового стояка к ж.д. № 1 по ул. интернациональная и к ж.д. № 2,4 по ул. 1-я линия, назначение: сооружение, Протяженность 268 м., инв. № 63:226:001:005192160, лит. IХ
кадастровый номер:
64:20:031201:966
	Саратовская область, Марксовский район, с.Бородаевка
	268 п.м.
	Конкурс
	7 700
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	13
	Сооружение надземного газопровода низкого давления от места врезки до ж.д. №№ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 по ул. Болотная, назначение: сооружение, Протяженность 620 м,  адрес объекта
кадастровый номер:
64:20:020701:1333
	Саратовская область, Марксовский район, пос.Осиновский
	620 п.м.
	Конкурс
	61 300
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	14
	Сооружение надземного газопровода низкого давления от места врезки до ж.д. №№ 2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22 по ул. Мелиоративная, назначение: сооружение, Протяженность 590 м., инв.№ 63:226:001:005191950, лит. II
кадастровый номер:
64:20:020701:1323
	Саратовская область, Марксовский район, пос.Осиновский
	590 п.м.
	Конкурс
	56 200
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	15
	Сооружение надземного газопровода низкого давления от места врезки до ж/д №№ 1,3,5,7,9,11,13 пл. ул. Степная, назначение: сооружение, Протяженность 400м., инв.№63:226:001:005191950, лит. I
кадастровый номер:
64:20:020701:1350
	Саратовская область, Марксовский район, пос.Осиновский
	400 п.м.
	Конкурс
	38 100
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	16
	Сооружение надземного газопровода низкого давления от места врезки до ж/д №№ 1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21  по ул. Мелиоративная, назначение: Сооружение, Протяженность 590 м., инв. № 63:226:001:005191950, лит. I
кадастровый номер:
64:20:020701:1320
	Саратовская область, Марксовский район, пос.Осиновский
	590 п.м.
	Конкурс
	56 200
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	17
	Сооружение (газопровод надземный низкого давления), назначение: нежилое, протяженность 475 кв.м. инв.№ 63:226:003:000016480, лит. I, газопровод низкого давления по ул.Интернациональная от ж/д № 99 до ж/д №119 с вводами в жилые дома
кадастровый номер:
64:20:020801:808
	Саратовская область, Марксовский район, с.Каменка
	475 п.м.
	Конкурс
	58 800
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	18
	Сооружение- надземный газопровод низкого давления с отводами к жилым помещением к жилым помещениям, протяженностью 1 100 (одна тысяча  сто) м. от места врезки до потребителя по ул. Интернациональная и по ул. К.Маркса, назначение: нежилое, Протяженность 1100 м., инв.№63:226:001:005191960, лит. II
кадастровый номер: 64:20:020801:819
	Саратовская область, Марксовский район, с.Каменка
	1100 п.м.
	Конкурс
	94 300
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	19
	Сооружение (надземный газопровод низкого давления (d=76 мм) от точки врезки к ж/д № 1,3,5, по ул. Брянская), протяженностью 100 (сто) м, назначение: нежилое, инв.№ 63:226:001:005192070:I, лит. I
кадастровый номер: 64:20:011101:629
	Саратовская область, Марксовский район, с.Филипповка
	100 п.м.
	Конкурс
	10 500
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	20
	Сооружение надземного газопровода низкого давления с отводами к жилым домам от места врезки до потребителя по ул. Новая
кадастровый номер 64:20:020801:807
	Саратовская область, Марксовский района, с. Каменка

780 п.м

	Конкурс
	66 850
	Закрытая форма
	Отсутствуют

	Итого: Сооружения газопроводов

	8096

	  560 000,00